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Det lilla ljus jag har… 
… det ska få lysa klart. Vi har mörka månader framför oss, och kalla – 
kanske kallare än vad vi är vana vid. Vintern är i antågande. Solen når 
upp över horisonten senare för varje dag och går ner tidigare och tidigare. 
Det blir allt svårare att ta sig fram i mörkret (det kan vara ganska läskigt 
att köra hem en kväll på en hal 288:a), men av och till lyser snön upp och 
månen kämpar på med att reflektera solljuset på andra sidan jorden. Halt. 
Kanske måste ni liksom jag ha hinkar med grus både i bilen och hemma på 
farstubron för att i möjligaste mån undvika halkolyckor. Och likadant ser 
det ut i vår omvärld, både bokstavligt fast kanske än mer bildligt talat: Vi 
vaknar upp till nyheter att presidenten och hans regering i det stora landet 
i öster mobiliserar för att krossa en demokrati. Bara för att han vill. Bara 
för att han kan. Bara för att han inte står ut med nesan att förlora. Bara för 
att han låter sig frestas av det onda. Och inte bara han, naturligtvis, vi ser 
det i andra konflikthärdar världen över. Och många av oss är oroliga för 
framtiden. Rädda. Och behöver hopp och tröst, det goda, mer än någonsin. 
Det trotsiga hoppet att det ljusnar igen.

Jag sätter det ej under skäppan, nej, 
för det ska få lysa klart.

När vi döper får den nydöpte ett dop ljus, med orden ”Tag emot detta ljus. 
Det är en påminnelse om Jesus som sa: Jag är världens ljus. Den som följer 
mig ska inte vandra i mörkret utan ha livets ljus.”. Ljuset, hoppet, ska få 
lysa vägen i en inte sällan mörk omvärld.

Frestaren vill det blåsa ut, 
men det ska få lysa klart.

I december vänder mörkret rent bokstavligt: Vi går mot ljusare tider. Det är 
vintersolstånd. Och samtidigt firar vi hur Gud föddes som människobarn 
här på jorden, så fullständigt beroende av oss människor för sin överlevnad. 
Att bli beskyddad. Värnad. Älskad. Omhändertagen. Jesus, Guds Son, som 
i sin tur lyser vägen i mörkret. För så länge det finns ljus, finns det hopp. 
Hopp om en värld som vänder mot ljusare tider. Hopp om en värld där det 
goda ska segra, i tro på att kärleken finns där och bär även i den mörkaste 
dal.

Lysa klart, klart, klart, lysa klart.

Er komminister Towe Wandegren

Lokakuu 
Yli kentän likaisen 
raaka valo lyhtyjen. 
Värisevää ikkunaa sade kiduttaa.

Niin kuin prinssi kietoi hän 
satuun pääni särkevän. 
Miksi petyin? Tiesinhän lait elämän.

Märkää, märkää sumua 
Maassa, puissa, katoilla 
Jumala, oi Jumala! 
Näin voiko jatkua!

Tässä tietoa suomenkielisestä toiminnasta. 
Tiistaipiiri kokoontuu joka toinen viikko Kirkon talossa. 
Muistojumalanpalvelus on Skäfthammarin kirkossa 6/11 klo 11 
Kauneimmat Joululaulut laulamme Kirkon talossa Gimossa 3/12 klo 14 
Itsenäisyyspäivän kahvit 6/12 klo 13 Kirkon talossa. 
Joulujumalan palvelus 26/12 klo 11

Rauhallista Adventin aikaa ja Hyvää Joulua! 
Fridfyll Advent tid och God Jul!

Raili
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Gudstjänst i 
kohagen

Söndagen den 7 augusti firade 
vi Gudstjänst i det gröna hos 
Margareta och Urban Olsson i 
Ingvasta. 

Kvällen inleddes med att 
kyrkoherde Lotta Wellsten 
höll en gudstjänst på altanen 
tillsammans med kantor Jimmy 
Fredriksson. Det bjöds sen på 
grillad korv och kaffe med kaka. 

Sedan fick vi en rundvandring 
i ladugården och där vi fick 
se hur de sextio kossorna 
mjölkades av den nyinstallerade 
mjölkroboten. 

Maggan berättade om deras ekologiska mjölk och köttproduktion för en 
mycket intresserad besöksgrupp.

Församlingsresan till 
Skokloster

Den 28 augusti bar det av mot Skokloster. 
Med Sundbergs busstrafik åkte ett 
tjugotal glada personer iväg på en resa till 
Skoklosters slott och kyrka. 

Det bjöds på fika, lunch och guidning i 
slottet och kyrkan. 

En lyckad dag fast det var lite ruggigt vid 
fikat ute i äppellunden.

Invigningen av Askgravlunden på 
Hökhuvuds kyrkogård

På Annandag midsommar 
firade vi Gudstjänst i det 
gröna vid klockstapelsbacken 
i Hökhuvud med många glada 
gudstjänstdeltagare. Som 
avslutning i gudstjänsten invigdes 
vår Askgravlund av kontraktsprost 
Sara Jakobsson Grip.

Elins café & Timos grill serverade 
kaffe, kakor och hamburgare till 
belåtenhet. 

Den varma sommardagen 
avslutades med dans kring 
midsommarstången.
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Invigning av nya kyrkotextilier  
i Ekeby kyrka

I samband med Gudstjänsten den 
18 september invigdes en ny grön 
mässhake, stola, kalkkläde, bursa 
och ambokläde. Dessa nya textilier 
har tillverkats av komminister Towe 
Wandegren som är anställd i Gimo 
pastorat. De vävda banden till den 
gröna mässhaken, stolan, bursan och 
kalkklädet är stuvbitar som kommer 
från en liten tysk affär som säljer 
liturgiska ting, och som Towe hittade 
på internet. Det mörkgröna tyget 
är äkta dupionsiden från en alldeles 
vanlig tygaffär och fodertyget är köpt 
från England. Towe ville inte ha betalt för egen del, så församlingen har 
i sin tur gett ett generöst bidrag till Diakonia. Det här är en av de första 
mässhakarna Towe sytt och hon såg direkt att den hörde hemma här i 
Ekeby, så hon är så tacksam att Ekeby kyrka blir dess nya hem.  
Besökarna på gudstjänsten kunde också beskåda övriga gamla textilier som 

var utlagda inför söndagens invigning. 
Gloriakören medverkade under ledning 
av kantor Bengt Bäckestrand och Bengt 
spelade på gamla kyrkorgeln till ära för 
denna fina dag. Det bjöds på fika med 
hembakat efter gudstjänsten.

Bibelordet som Towe vill skicka med 
denna Trefaldighetsmässhake, med 
växandet och mognandet som tema, är 
Matteus 13:31-32: 
”Himmelriket är som ett senapskorn 
som en man sår i sin åker. Det är det 
minsta av alla frön, men när det har 
växt upp är det större än alla örter 
och blir till ett träd, så att himlens 
fåglar kommer och bygger bo bland 
grenarna.”

ACT
Act-gruppen var med på Ekebydagen den 4 
september. Vi delade ut informationsfolder 
och hade en ”Gissa vikten”- tävling med en 
stor squash.

Från Allhelgona helgen och framåt kommer 
det att finnas gravljus, adventsljus, servetter 
m. m. till försäljning i Skäfthammars, 
Hökhuvuds och Ekebys kyrka.

Act-gruppen i Gimo pastorat

Ekebydagen 4 september
Årets Ekebydag var tillbaka vid bygdegården där den startade 1994. 
Programmet startade klockan tio med frukost som Ekeby församling 
ansvarade för och bjöd på. Över hundra personer tog del av ett rikt 
smörgåsbord och det serverades en mycket uppskattad kalvdans. Ekeby 
spelemän såg till så att vi fick fin musik vid frukosten. 

Gudstjänst i det gröna firades efter frukosten som vår komminister Towe 
Wandegren höll i tillsammans med kantor Bengt Bäckestrand, Gloriakören 
och Ekeby spelemän. Vidare under dagen kunde man se en fin föreställning 
av teatern ”Stafettläkarna” med Stensunda musik och kultur.

Gamla maskiner kunde beskådas liksom olika utställares alster, lotterier 
m.m. Ekebydagen avslutades på eftermiddagen med att kommunens alla 
partier fick möjlighet att under ett antal minuter redogöra för sin politik 
inför kommande val. Mycket folk, bra väder och det tackar vi för.
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Varje sparad kilowattimme gör skillnad
Höstmörkret börjar smyga sig på och vi går mot mörkare 

tider. Det sker varje höst men i år kommer det att 
märkas mer än vanligt. Det råder elbrist i Sverige och 
Europa och Gimo pastorat brottas med elkostnader 
som de flesta andra företag och privatpersoner. Vi har 
idag ett bundet el avtal men det löper dessvärre ut vid 
årsskiftet. Gimo pastorat kommer under november 

månad gå in i en ny fas av energieffektivisering. Detta 
innebär att kyrkogårdarna inte kommer vara upplysta 
fram till 23.00 som de är idag, utan släcks ett par timmar 
tidigare. Likaså kommer fasadbelysningen av våra vackra 
kyrkor släckas lite tidigare om kvällarna. Vid årsskiftet går 
vi in med ytterligare energibesparingar vilket sker genom 

sammanlysning av de söndagliga Gudstjänsterna till Skäfthammars kyrka 
fram till maj. Dop, bröllop och begravningar firas som vanligt i alla tre 
kyrkor. 

Kvällsmusik
•	 Tisdag 22 november 18.30 i Ekeby kyrka – Musik att blunda till – 

Medtag gärna egen kudde. Bengt Bäckestrand, orgel.

•	 Tisdag 20 december 18.30 i Hökhuvuds kyrka – Körernas julkonsert

Lunchmusik på fredagar
•	 18 november kl.12.30 i Skäfthammars kyrka – Bengts rockfavoriter. 

Bengt Bäckestrand, piano.

•	 2 december kl.12.30 i Skäfthammars kyrka – Adventsmusik.  
Bengt Bäckestrand orgel och piano.

•	 16 december kl.12.30 i Skäfthammars kyrka – Disney och rockjul. 
Bengt Bäckestrand, piano.

Höstlovskul
Är du mellan 6–11 år är du välkommen att ha superkul hos oss på 
höstlovet. Vi pysslar, leker, spelar och busar. Vi träffas vardagar i Kyrkans 
Hus och kl..12.00 serveras det lunch. Alla våra barnverksamheter är 
kostnadsfria. 
Vill du vara med måste du komma till kl. 10.00

•	 v. 44 måndag-fredag kl.10.00-14.00 i Kyrkans Hus, Gimo

Välkomna önskar: Sandra och Angelica

Öppenkyrka
•	 Fredag 4 november kommer våra tre kyrkor Ekeby,  

Hökhuvud och Skäfthammar att vara öppna mellan 
kl.12.00-19.00. 
Välkomna in för att tända ett ljus eller ta en kopp kaffe.

•	 Musik i Allhelgonatid 4 november kl.16.00 i 
Skäfthammars kyrka.  
Bengt Bäckestrand, orgel och piano.
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Välkommen till våra verksamheter i höst
Barnverksamhet

•	 Kids Voices 6–11 år / Teen Voices från 12 år 
Måndagar kl.16.00-17.00 / kl.16.00-17.30 (fika kl.15.45) i Kyrkans Hus. 
En barn/ungdomskör som sjunger tillsammans men de äldre barnen som 
går i åk.6 och uppåt övar själva sista halvtimmen, 17.00-17.30

•	 Young Voices  
Måndagar 18.00–19.30 i Kyrkans Hus 
Vi kommer ha olika projekt med denna kör och det kanske finns något 
som just du/ni vill vara med på. Kom på första träffen så får du/ni veta 
mera. Från 15 år och uppåt.

•	 Kyrkmössen 
Tisdagar kl. 14.15-16.00 i Kyrkans Hus. 
En pysselgrupp för barn i åldrar 6-9 år. 

•	 Kyrkråttan 
Torsdagar kl. 15.30-17.30 i Kyrkans Hus 
Har du inget speciellt att göra efter skolan/kvällen på torsdagar är 
du välkommen till oss. Vi spelar spel, pysslar, fikar och bara är. Man 
behöver inte vara med hela tiden utan kom när du känner för det. För 
barn/ungdomar i ålder 10–13 år (åk.4-7).

•	 Messy Church 
1 onsdag i månaden i Ekeby bygdegård kl. 17.00 26/10, 23/11 och 21/12 
En öppen träff utan föranmälan. Drop-in med fika/mellis. Sedan pysslar 
vi, umgås, delar andakt och äter middag med kaka. Kl. 19.00 avslutar vi 
med födelsedagssång för de som fyllt år.

Vuxenverksamhet

•	 Elvakaffe 
Måndagar kl. 11.00 i Kyrkans Hus.  
Vi träffas över en kopp kaffe och smörgås med goda samtal.

•	 Stickcafé 
Onsdagar kl. 13.00 i Kyrkans Hus  
För dig som gillar att sticka, virka, brodera eller bara vill umgås över en 
kopp kaffe.

•	 Gloriakören 
Onsdagar kl. 18.30-20.30 
jämna veckor i Kyrkans Hus och udda veckor i Ekeby församlingshem 
Traditionell kyrkokör, 25+. En kör för sång och social samvaro med 
tyngd på kyrkomusik i olika genrer. 
OBS! Från november kommer övningarna bara vara i Kyrkans Hus

•	 Slagdängorna 
Torsdagar kl. 14.00-16.00 i Kyrkans Hus. 
En dagledig- och seniorkör, 50+. Sjunger och har en social samvaro 
tillsammans.

•	 Finska gruppen 
Varannan tisdag kl. 13.00–14.30 i Kyrkans Hus (udda veckor) 
En träff för våra finskspråkiga i vårt pastorat.

•	 Ett Herrans Liv! 
Tisdag 15 november i Kyrkans Hus  
”Ljusets betydelse i den kristna tron” 
Towe bjuder in till en kväll där temat är ljuset och det bjuds på fika.Självklart är alla våra barn- och 

ungdomsverksamheter kostnadsfria
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Dop
Skäfthammar-Hökhuvuds församling

11/6	 Tristan Adebäck Sarkisian 
11/6	 Nathalie Johansson 
11/6	 Melizza Johansson 
3/9	 Svea Johansson 
1/10	 Leia Andersson 
1/10	 Leona Hålldin 
1/10	 Signe Hålldin

Begravning
Skäfthammar-Hökhuvuds församling

3/6	 Rolf Karlsson 
30/6	 Anita Rådberg 
22/7	 John Olof Frisell 
1/9	 Rakel Katajamäki 
2/9	 Solveig Östlin 
23/9	 Erland Fredriksson 
14/10	 Rolf Svensson 

Vigsel
Skäfthammar-Hökhuvuds församling

20/8	 Lars Brisenheim & Maria Bittencourt

Ekeby församling 
23/7 	 Magnus Blad & Jeanette Karlsson 
3/9	 Johan Jansson & Hanna Eriksson

Messy Church i Ekeby bygdegård
Messy Church, eller stökig kyrka, som det skulle kunna översättas 
till är ett koncept som kommer från England som involverar hela 
familjen!  Mammor, pappor, barn, farmödrar, mormödrar, fastrar och 
farbröder, kusiner… ja, alla får vara med! 

Konceptet har funnits några år i Sverige och jag själv, Angelica, kom 
i kontakt med detta mer på djupet på min förra arbetsplats när min 
chef kom och tyckte att ”det här ska vi ha!”. 

Jag pratade då med ett gäng i Hudiksvall, som var så glada och så 
entusiastiska i detta Messy Church, så efter det mötet var det bara 
”nu kör vi!”. När jag så fick frågan om detta skulle kunna vara något 
för Ekeby så blev svaret ”ja, men absolut!”

Under en träff, som inleds med ett mellanmål, så pysslar man, 
sjunger, firar en kort andakt, äter middag och kaka under två 
intensiva timmar under ett och samma tema! Snabbt, effektivt och 
otroligt roligt!

Hoppas vi ses på någon av träffarna! 
Varm välkommen!

Träffarna under hösten är: 
•	 26/10

•	 23/11

•	 21/12

Angelica Örneholm, pedagog

12 13



SOCKENGEMENSKAP SOCKENGEMENSKAP

Gudstjänster Gimo pastorat

23 okt 	 11.00	 Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
		  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.
	 16.00	 Kontraktsmässan Börstils kyrka, kontraktets präster,  
		  musiker och körer.

24 okt	 19.00	 Veckomässa Skäfthammars kyrka inför  
		  Kyrkofullmäktige, kyrkoherde Lotta Wellsten, musiker  
		  Angelica Örneholm.

26 okt	 17.30	 Mässa i Taizéanda Skäfthammars kyrka, komminister  
		  Towe Wandegren. Kantor Bengt Bäckestrand.

30 okt	 11.00	 Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
		  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.
	 14.00	 Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren, 
		  kantor Bengt Bäckestrand.

2 nov	 17.30	 Mässa i Taizéanda Skäfthammars kyrka, komminister  
		  Towe Wandegren. Kantor Bengt Bäckestrand.

5 nov 		  Alla helgons dag
	 14.00	 Minnesgudstjänst Ekeby kyrka, kyrkoherde Lotta  
		  Wellsten, musiker Angelica Örneholm, Sandra Hansson.
	 16.00	 Minnesgudstjänsten Hökhuvuds kyrka, kyrkoherde  
		  Lotta Wellsten, musiker Angelica Örneholm och Young  
		  Voices.
	 18.00	 Minnesgudstjänst Skäfthammars kyrka, kyrkoherde  
		  Lotta Wellsten, musiker Angelica Örneholm och Young  
		  Voices. 

6 nov	 11.00	 Finsk minnesgudstjänst Skäfthammars kyrka, präst  
		  Virpi Pakkanen Wiberg, kantor Jimmy Fredriksson.

9 nov	 17.30	 Mässa i Taizéanda Skäfthammars kyrka, komminister  
		  Towe Wandegren. Kantor Bengt Bäckestrand.

10 nov	 18.00	 Tankar och toner i torsdagskväll Hökhuvuds kyrka,  
		  kyrkoherde Lotta Wellsten, kantor Bengt Bäckestrand och  
		  Gloriakören.

13 nov	 11.00	 Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
		  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.
	 14.00	 Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren,  
		  kantor Bengt Bäckestrand.

16 nov	 17.30	 Mässa i Taizéanda Skäfthammars kyrka, komminister  
		  Towe Wandegren. Kantor Bengt Bäckestrand.

20 nov	 11.00	 Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe  
		  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand.

23 nov	 17.30	 Mässa i Taizéanda Skäfthammars kyrka, komminister  
		  Towe Wandegren. Kantor Bengt Bäckestrand.

27 nov		  1: a Advent 
	 11.00	 Högmässa Skäfthammars kyrka, komminister Towe 
		  Wandegren, kantor Bengt Bäckestrand och Slagdängorna.
	 14.00	 Högmässa Ekeby kyrka, komminister Towe Wandegren, 
		  kantor Bengt Bäckestrand och Gloriakören.

30 nov	 17.30	 Mässa i Taizéanda Skäfthammars kyrka, komminister  
		  Towe Wandegren. Kantor Bengt Bäckestrand.

4 dec		  2: a Advent 
	 18.00	 Tankar och toner i advent Skäfthammars kyrka,  
		  kyrkoherde Lotta Wellsten, musiker Angelica Örneholm.

7 dec	 17.30	 Mässa i Taizéanda Skäfthammars kyrka, komminister  
		  Towe Wandegren. Kantor Bengt Bäckestrand.

8 dec	 18.00	 Tankar och toner i torsdagskväll Hökhuvuds kyrka,  
		  kyrkoherde Lotta Wellsten och kantor Bengt Bäckestrand.  

OBS! Med reservation för ändring se AnnonsNytt

14 15



Här når ni oss
Pastorsexpeditionen, Uppsalavägen 21 
		   747 42 Gimo
Telefontid: 	 mån-tors kl. 9.00-12.00	 0173-400 77

Kyrkoherde	 Lotta Wellsten	 0173-600 06
Komminister	 Towe Wandegren	 0173-408 57
Kyrkomusiker	 Bengt Bäckestrand	 0173-408 53
Körledare	 Erik Marklund	 070-244 83 99
Ekonom	 Emma Klippmark	 0173-408 04
Vaktmästare 	 Anton Dahlin	 0174-300 09
	 Martin Ånöstam	 0173-408 56
	 Lise-Lott Atte	 0173-402 66	
Församl. pedagog	 Angelica Örneholm	 0173-408 54
Administratör/
Församlingsass.	 Sandra Hansson	 0173-408 75
Församlingsråds 
ordf.	 Raili Karjalainen	 076-834 41 69	
	 Skäfthammar-Hökh.	
	 Margareta Olsson, Ekeby	 070-373 35 74
Kyrkoråd	 Christina Holmgren	 070-489 48 95
Kyrkofullmäktige	 Sandra Hansson	 073-954 71 10

E-post:	 gimo.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida:	 www.svenskakyrkan.se/gimopastorat
Facebook:	 Svenska kyrkan Gimo pastorat
Instagram:	 SvenskaKyrkanGimo
App:	 Gimo Pastor (OBS! Nytt namn)
Swish	 123 040 14 71


